
 5 

 
 

3. Dlouhodobý vývoj vývozu krajů  
 
 Dlouhodobý 

vývoj 
vývozu 
krajů 

Nejvyšší hodnotu vývozu od doby, kdy začal být vývoz krajů České republiky 
publikován (viz tabulka 2, příloha 3, příloha 4 a příloha 11 - graf), zaznamenala 
převážná většina krajů (Hlavní město Praha, Středočeský, Jihočeský, Karlovarský, 
Liberecký, Královéhradecký, Vysočina, Jihomoravský a Zlínský) v roce 2007. 
V následujících třech letech (2008, 2009 a 2010) byl vývoz těchto krajů nižší. Další 
tři kraje (Plzeňský, Ústecký a Olomoucký) registrovaly největší hodnotu vývozu 
v roce 2008. Zbývající dva kraje (Pardubický a Moravskoslezský) dosáhly 
největšího vývozu v roce 2010, který byl proti roku 2003 zároveň nejvyšší. 
 

 
Tabulka 2 Vývoj vývozu krajů v  letech 2003 až 2010 

Kraj 
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2010/2003

index v mld. Kč 
Hlavní město Praha 64,6 93,7 107,2 128,3 137,0 122,5 110,9 122,7 189,9
Středočeský 254,8 342,5 377,1 417,8 496,5 481,2 429,2 487,2 191,2
Jihočeský 81,6 90,9 87,7 93,4 102,6 101,5 86,2 92,5 113,4
Plzeňský 106,8 142,9 147,3 175,2 219,1 234,3 199,6 202,7 189,8
Karlovarský 42,8 50,3 49,7 51,2 53,9 50,8 41,7 51,7 120,8
Ústecký 92,6 119,3 131,1 144,8 156,7 158,9 129,9 151,5 163,6
Liberecký 66,2 82,6 92,9 93,8 100,7 89,8 79,1 89,3 134,9
Královéhradecký 88,2 93,6 92,9 89,7 103,2 98,5 83,1 102,7 116,4
Pardubický 117,2 131,2 142,7 154,0 191,6 188,7 175,3 235,9 201,3
Vysočina 70,9 84,9 83,1 92,0 106,6 100,3 77,3 93,8 132,3
Jihomoravský 114,7 131,8 134,2 151,7 174,2 174,0 154,5 167,4 145,9
Olomoucký 65,5 79,7 77,8 83,1 94,6 96,9 71,5 78,9 120,5
Zlínský 72,2 89,7 94,3 103,3 120,7 118,4 98,3 115,2 159,6
Moravskoslezský 132,8 178,1 202,0 225,5 250,3 259,7 226,2 277,5 209,0
Nespecifikováno 0,0 11,5 48,4 140,8 171,3 198,2 175,8 246,9 21,5x
Vývoz celkem 1 370,9 1 722,7 1 868,6 2 144,6 2 479,2 2 473,7 2 138,6 2 515,9 183,5
 
Graf 3  Dlouhodobý vývoj vývozu krajů  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Hlavní město
Praha

Středočeský 

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Králové-
hradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravsko-
slezský

kraj

v 
m

ld
. K

č

2003

2005

2010


